Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240

Fones: (44) 3011-9096 • E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Internet: www.dmd.uem.br/coreme

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

EDITAL Nº 035/2025-COREME

Publica homologação das inscrições para o
processo de seleção da Residência
Médica-Programa de Medicina de Família
e Comunidade 2025, conforme Edital nº
030/2025-COREME.

O Coordenador Geral da Comissão de Residência Médica da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 030/2025-COREME.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-A relação de inscrições HOMOLOGADAS dos candidatos às vagas do Processo de
Seleção da Residência Médica - Início 2025, do Programa de Residência Médica em
Medicina de Família e Comunidade, aberto pelo Edital no 030/2025-COREME,
conforme segue:

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (3 vagas)

Candidato Insc.

1. Amábda Gabriely Teodoro dos Santos 1508-5

2. Ana Laura Carrasco Neto 1501-7

3. Ander Renato Silva Loyola Soares 1504-1

4. Andressa Bianca Breda de Godoy Crestan 1503-9

5. Larissa de Souza Marin 1506-3

6. Marjorie Francisca Raksa 1505-2

7. Mathews Barbosa Santiago 1502-8

8. Pedro Vinícius Nunes Romano 1509-6

9. Rosana Cecília Bernardelli da Silva 1507-4

Art. 6º-A Prova Objetiva será aplicada no dia 17 de março de 2025, com início às 08h00min e
término às 12h00min, no Bloco S05, sala 05 - Departamento de Medicina-Hospital
Universitário Regional de Maringá.

Art. 7º-O candidato deverá apresentar-se no local da prova a partir das 7h00min,
obrigatoriamente munido de caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento
original de identificação que apresentou no ato da inscrição, (item 5.3 do Edital no
030/2025-COREME).

Art. 8º-As portas de acesso aos locais de realização da prova serão abertas às 07h00min, e
fechadas às 07h50min, estando impedido de ingressar na sala o candidato que
chegar ao local de prova após o horário estipulado, independente da justificativa
apresentada (item 5.4 do Edital 030/2025-COREME).

Maringá, 12 de março de 2025.

Prof. Me. Juliano Kazuo Yoshizawa
Coordenador Geral da COREME